Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2019  № 795-п

г. Тутаев

О ликвидации муниципального

унитарного предприятия «Русская баня»

городского поселения Тутаев

В  соответствии со статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных

и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на

территории городского поселения Тутаев, утвержденным решением

Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 23.05.2019 № 36,

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Ликвидировать     муниципальное       унитарное     предприятие

«Русская баня» городского поселения Тутаев.

2. Настоящее постановление направить в уполномоченный

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию

юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр

юридических лиц записи о том, что юридическое лицо, указанное в пункте 1

настоящего постановления, находится в процессе ликвидации.

3. Назначить состав  ликвидационной комиссии муниципального

унитарного     предприятия «Русская баня» городского поселения Тутаев»

согласно  приложению  к  настоящему постановлению.

4. Председателю ликвидационной комиссии Петрачковой Надежде

Дмитриевне выступить в качестве заявителя при государственной регистрации

изменений в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных с

принятием настоящего постановления.

5. Поручить   ликвидационной   комиссии   осуществить   полный

комплекс   мероприятий  по   ликвидации  муниципального       унитарного

предприятия  «Русская баня» городского поселения Тутаев,   предусмотренный

действующим  законодательством   и   иными   обязательными   для

исполнения    актами,   в   том  числе:

-  публикацию   в   средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,

сообщения о ликвидации   предприятия   и  о   порядке   и   сроке   заявления

требований   его  кредиторов  (не  менее   двух   месяцев  с  момента

опубликования сообщения   о   ликвидации);

-  выявление  кредиторов   и   письменное  уведомление   их   о

ликвидации   предприятия;

-  получение  дебиторской  задолженности;

-  составление  в  установленном  порядке  и   в  надлежащие  сроки

промежуточного  ликвидационного  баланса;

-  представление   промежуточного   ликвидационного  баланса  на

утверждение   Главе  Тутаевского   муниципального   района;

-  завершение  расчетов  с  кредиторами  и   дебиторами,  после  чего

составить  ликвидационный  баланс   и  представить   его   на  утверждение

Главе  Тутаевского   муниципального   района;

-  урегулирование   вопросов  с   уполномоченным государственным

органом   по   регистрации   юридических   лиц  и   проведение   иных

организационных   мероприятий,  связанных   с  ликвидацией  предприятия.

6. Определить срок ликвидации муниципального унитарного

предприятия  «Русская баня» городского поселения Тутаев до 31 марта 2020

года.

7. Ликвидацию муниципального унитарного предприятия  «Русская баня»

городского поселения Тутаев полагать завершенной, а муниципальное

унитарное     предприятие  «Русская баня» городского поселения Тутаев

прекратившим существование после внесения сведений о его прекращении в

единый государственный реестр юридических лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам -

директора Департамента муниципального имущества Администрации ТМР

Израйлеву А.В.

9. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой

муниципальной газете «Берега».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского

муниципального района                                  Д.Р. Юнусов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению (распоряжению)

Должность, Ф.И.О.,

исполнителя и

согласующих лиц

Дата и

время

получения

документа

Дата и время

согласования

(отказа в

согласовании)

Личная подпись,

расшифровка (с

пометкой

«Согласовано»,

«Отказ в

согласовании»)

Замечания

Начальник отдела

ДМИ АТМР

Шишкина С.А.

Ведущий специалист

ДМИ АТМР

Шахворостов Д.И.

И.О.зам. Главы

АТМР по имущест-

венным вопросам -

директора ДМИ

АТМР

Петрова А.Е.

Начальник

юридического

отдела администра-

тивно-правового

управления АТМР

Коннов В.В.

Управляющий

делами АТМР

БалясниковаС.В.

Первый заместитель

Главы АТМР

Новикова М.К.

Электронная копия сдана                                             ______________  «____» _________ 2019 года

04-105

Специальные отметки (НПА/ПА) _______________

Рассылка:

Адм. – 1,

ДМИ АТМР-1

ДФ-1

МУП «Русская баня»

Приложение

к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района

от 05.11.2019 №795-п

Состав ликвидационной  комиссии

муниципального унитарного предприятия «Русская баня»

городского поселения Тутаев

          1. Петрачкова Надежда Дмитриевна - председатель ликвидационной

комиссии;

2.  Низова Ольга Вячеславовна – заместитель Главы Администрации

Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам – директор

Департамента финансов Администрации Тутаевского муниципального района;

3.  Израйлева Александра Вадимовна – заместитель Главы

Администрации Тутаевского муниципального района по имущественным

вопросам – директор Департамента муниципального имущества

Администрации Тутаевского муниципального района;

4. Филатова Елена Анатольевна – начальник административно-правового

управления Администрации Тутаевского муниципального района.

Управляющий делами

Администрации ТМР      С.В.Балясникова